
 

 

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO 07 

REF. PREGÃO PRESENCIAL 001/2023 – EDITAL 001/2023 

1- PROCESSO LICITATÓRIO: Constitui objeto do presente instrumento de licitação a 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos com 
fornecimento de mão de obra, para os seguintes postos de trabalho: serviços de 
conservação, manutenção e limpeza; mensageiro, recepcionista e vigia noturno, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 001/2023. 
 

2- INTERESSADO: LM FLUMINENSE SERVIÇOS AUXILIARES EIRELI – CNPJ 34.764.798/0001-60 
 

3- QUESTIONAMENTO: 

 

4- RESPOSTA:   A Comissão Permanente de Licitação – CPL, realizou a publicação de 
intimação aos licitantes credenciados no Certame do dia 27 de fevereiro de 2023, para 
manifestação de contrarrazões sobre a Interposição de Recurso apresentada pela 
empresa LM FLUMINENSE SERVIÇOS AUXILIARES EIRELI – CNPJ 34.764.798/0001-60 no 
dia 01 de março de 2023, a esta Comissão. 
 
No que tange a publicação da Planilha, entendemos que deverá ser publicada em 
momento oportuno no site do Sescoop/RJ. 

 
 

 
Comissão Permanente de Licitação 

Sescoop/RJ 


